
 

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2017.

REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 74044036
Pregão Eletrônico Nº 019/2016
 ! "#$%&%'%(! )*! +%*#)&,*#%(!
-(.&(*)'./%&0(! )(! 1$234&%(! -/#%(5!
%(4#/! 2678&./5! )*! /.(4)(! .(,! (!
9*.4*%(! 1$%/)'/8! #:;! <;=>?@A5! )*!
BCD?<DB??=5! /! .*8*74/EF(! )/! +%/!
)*!A*G&$%4(!)*!H4*E(!)*.(44*#%*!)(!
H4*GF(!18*%4I#&.(!J:!?BKDB?<L;
Objeto: A*G&$%4(! )*! H4*E($! 2/4/!
/M'&$&EF(!)*!8*#E(8;
Órgão Gerenciador: "#$%&%'%(! )*!
+%*#)&,*#%(! -(.&(*)'./%&0(! )(!
1$234&%(!-/#%(@"+-1-;

Ata nº 002/2017
Empresa: RV COMÉRCIO DE 
PAPEIS LTDA.
N;H;J;O;!J:P!=<;BC<;?B>D???<@>Q;
Lote 001 - R/8(4! ,ST&,(P! AU!
LC>;<??5??!V$*&$.*#%($!*!.&#M'*#%/!
*!#(0*!,&85!*!.*,!4*/&$WX
Vigência:! !24/Y(!)*!0&GZ#.&/!)/!
+%/!)*!A*G&$%4(!)*!H4*E(![!)*!',!
/#(5! .(#%/)(! )(! )&/! 2($%*4&(4! \!
)/%/! )*! $'/! 2'78&./EF(! #(! 9&S4&(!
 ].&/85!0*)/)/!/!$'/!24(44(G/EF(;
Gestor da Ata:!+8&#*!R;!A(.^/;
+! +%/! *#.(#%4/@$*! \! )&$2($&EF(!
2/4/! .(#$'8%/!)($! &#%*4*$$/)($!#(!
1$.4&%_4&(!N*#%4/8!)(!"+-1-5!$&%'/)(!
\! +0;! O*4I#&,(! `(#%*&4(5! >L5!
1)&a3.&(! )/$! A*2/4%&Eb*$! H678&./$5!
K:! /#)/45! N*#%4(5! R&%_4&/D1-5! *!
%/,7[,5! )&$2(#&7&8&Y/)/! /%4/0[$!
)(! $&%*P! ccc;.(,24/$;*$;G(0;74, 
,*#'!dA*G&$%4(!)*!H4*E($e5!d+%/$!@!
9*,/&$!f4GF($e;
R&%_4&/5!?K!)*!a*0*4*&4(!)*!B?<=;
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Presidente do IASES - 

Respondendo

(Decreto nº 099-S, de 

01/02/2017)

Protocolo 293530

REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 72922150

Pregão Eletrônico Nº 016/2016
 ! "#$%&%'%(! )*! +%*#)&,*#%(!
-(.&(*)'./%&0(! )(! 1$234&%(! -/#%(5!
%(4#/! 2678&./5! )*! /.(4)(! .(,! (!
9*.4*%(! 1$%/)'/8! #:;! <;=>?@A5! )*!
BCD?<DB??=5! /! .*8*74/EF(! )/! +%/!
)*!A*G&$%4(!)*!H4*E(!)*.(44*#%*!)(!
H4*GF(!18*%4I#&.(!J:!?<LDB?<L;
Objeto: A*G&$%4(! )*! H4*E($! 2/4/!
/M'&$&EF(!)*!.(7*4%(4;
Órgão Gerenciador: "#$%&%'%(! )*!
+%*#)&,*#%(! -(.&(*)'./%&0(! )(!
1$234&%(!-/#%(@"+-1-;

Ata nº 043/2016
Empresa: VOGUE MIX 
MULTIMARCAS LTDA
N;H;J;O;!J:!BL;L<L;KKQD???<@gg;
Lote 001 - R/8(4! ,ST&,(P! AU!
L=g;gKQ5Q?! V$*&$.*#%($! *! $*%*#%/!
*! (&%(! ,&85! (&%(.*#%($! *! %4&#%/! *!
M'/%4(!4*/&$5!M'/4*#%/!.*#%/0($WX
Vigência:! !24/Y(!)*!0&GZ#.&/!)/!
+%/!)*!A*G&$%4(!)*!H4*E(![!)*!',!
/#(5! .(#%/)(! )(! )&/! 2($%*4&(4! \!
)/%/! )*! $'/! 2'78&./EF(! #(! 9&S4&(!
 ].&/85!0*)/)/!/!$'/!24(44(G/EF(;
Gestor da Ata 043/2016:!+8&#*!R;!A(.̂ /;
+! +%/! *#.(#%4/@$*! \! )&$2($&EF(!
2/4/! .(#$'8%/!)($! &#%*4*$$/)($!#(!
1$.4&%_4&(!N*#%4/8!)(!"+-1-5!$&%'/)(!
\! +0;! O*4I#&,(! `(#%*&4(5! >L5!
1)&a3.&(! )/$! A*2/4%&Eb*$! H678&./$5!
K:! /#)/45! N*#%4(5! R&%_4&/D1-5! *!
%/,7[,5! )&$2(#&7&8&Y/)/! /%4/0[$!
)(! $&%*P! ccc;.(,24/$;*$;G(0;74, 
,*#'!dA*G&$%4(!)*!H4*E($e5!d+%/$!@!
9*,/&$!f4GF($e;
R&%_4&/D1-5!?K!)*!a*0*4*&4(!)*!B?<=;

RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Presidente do IASES - 

Respondendo

(Decreto nº 099-S, de 

01/02/2017)

Protocolo 293540

Prefeituras

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 001/2017

Processos nº 6721/2016-SMINTRAN.

+!H4*a*&%'4/!`'#&.&2/8!hG'/!9(.*!)(!J(4%*5!1-5!%(4#/!2678&.(!2/4/!(!/,28(!
.(#^*.&,*#%(! )($! &#%*4*$$/)($5! (! 4*$'8%/)(! )(! H4*GF(! H4*$*#.&/8! #:!
??<DB?<=5!.(#a(4,*!)*$2/.^(!*T/4/)(!#(!24(.*$$(!.&%/)(!(7i*%&0/#)(!/!
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA COMUM, DIESEL TIPO S10 E DIESEL COMUM) PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO 
ÁGUA DOCE DO NORTE, ES.

Empresas Vencedoras: POSTO AMIGOS DO NORTE LTDA - EPP - 
CNPJ 03.145.677/0001-06:

"j1` kJ9 lk+Jj; 1-H1N"m"N+no !
9 ! pO1j D
`+AN+

H;kJ"j;!
VAUW

H;j j+q!VAUW

??< q% <<>;??? r/$(8&#/!r(,', K5Qg Q<Q;<B?5??

??B q% B?=;??? f8*(!)&*$*8!
.(,',

B5g? C=>;L??5??

??K q% <<?;??? f8*(!)&*$*8!-<? B5gL K<Q;L??5??

R+q A!!!j j+q <;K?g;KB?5??

hG'/!9(.*!J(4%*51-5?<;?B;B?<=;

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 293496

 !"#"$%&"'()*+,

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 004/2017

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
+!H4*G(*&4/!)/!H4*a*&%'4/!`'#&.&2/8
)*! +%38&(! R&0/.M'/@1-5! %(4#/!
2678&.(! M'*! 4*/8&Y/4S! /! $*G'&#%*!
8&.&%/EF(P! ObjetoP! N(#%4/%/EF(!
)*! *,24*$/! 2/4/! 24*$%/EF(! )*!
$*40&E($! )*! 8&,2*Y/! )*! ./&T/$!
)sSG'/! *! )*)*%&Y/EF(;! Abertura: 
BQD?BDB?<=!\$!?>^??,&#;!1)&%/8!#(!
$&%*!ccc;2,/0;*$;G(0;74;
+%38&(!R&0/.M'/@1-5!<KD?BDB?<=;

Santa Louzada Campos Santos
H4*G(*&4/! ].&/8

Protocolo 293454

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000003/2017
<;! -3#%*$*! )(! (7i*%(P!  *+"-"./$%
de gás de cozinha para atender 
a diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Barra 
de São Francisco - ES, conforme 
Termo de Referência anexo.
B;! j&2(! )*! 8&.&%/EF(P! Pregão 
Presencial 000003/2017 - 
MENOR PREÇO POR LOTE.
K;! +')&Z#.&/! 2/4/! 4*.*7&,*#%(5!
/7*4%'4/! )($! *#0*8(2*$! *!
i'8G/,*#%(!)/!)(.',*#%/EF(!*!)/$!
24(2($%/$P!\$!09:00! ^(4/$!)(!)&/!
24 de fevereiro de 2017;
Q;! q(./8! 2/4/! /! /')&Z#.&/5!
&#a(4,/Eb*$! *! (7%*#EF(! )(!
1)&%/8! *! $*'$! /#*T($P! N(,&$$F(!
H*4,/#*#%*! )*! q&.&%/EF(5! $&%(! #/!
+8/,*)/!-/#%/!j*4*Y&#^/5!#:!<??5!
p/&44(!R&8/!q/#)&#^/5!#/!.&)/)*!)*!
p/44/! )*! -F(! m4/#.&$.(! @! 1$%/)(!
)(! 1$234&%(! -/#%(5! ('! /%4/0[$! )(!
$&%*! ccc;2,7$a;*$;G(0;745! *@,/&8P!
8&.&%/./(t2,7$a;*$;G(0;74;
p/44/!)*!-F(!m4/#.&$.(5!?>!)*!

a*0*4*&4(!)*!B?<=;
Elielton Pereira Ribeiro

0123$2"1$%45)",#
Protocolo 293485

Castelo

RESULTADO DO PEDIDO DE 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DOS
PREGÕES PRESENCIAIS FMS 

NºS 002/17; 003/17 E 004/17

+! H4*a*&%'4/!`'#&.&2/8! )*! N/$%*8(@
m`-! %(4#/! 2678&.(! M'*! ($! 2*)&)($!
)*! &,2'G#/EF(! )($! *)&%/&$! )($!
Pregões Presenciais FMS Nºs 
002/17; 003/17 e 004/17  
/24*$*#%/)($! 2*8/$! *,24*$/$!
u -H"9A r+-! N `;! 91! HA 9;!
u -H"+q+A1-! qj9+! 1! - qk`19!
9A"-j;! 91! `19;! 1! HA 9;! H+A+!
-+v91! qj9+5! a(&! &,24(.*)*#%*5!
.(#a(4,*!2/4*.*4!/#*T(!/($!/'%($;

N/$%*8(@1-5!<KD?BDB?<=;
62#"72%8"*+2"1,%0"12-

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÂO
+! H4*a*&%'4/!`'#&.&2/8! )*! N/$%*8(@
m`-5!%(4#/!2678&.(!M'*5!a/4S!4*/8&Y/4!
(!$*G'&#%*!24(.*$$(!8&.&%/%_4&(P
Pregão Presencial Nº 002/16 
-prorrogado

Objeto: a'%'4/! /M'&$&EF(! )*!
&#$',($! 2/)4(#&Y/)($! 2/4/!
$*4*,! )&$2*#$/)($! #/! +$$&$%Z#.&/!
m/4,/.Z'%&./!)*!N/$%*8(
Data de abertura:!?BD?KD<=
Horário: =PK?
Pregão Presencial Nº 003/16 - 
prorrogado
Objeto:! a'%'4/! /M'&$&EF(! )*!
,*)&./,*#%($! )/! A1`k`1DB?<C!
2/4/! $*4*,! )&$2*#$/)($! #/!
+$$&$%Z#.&/! m/4,/.Z'%&./! )*!
N/$%*8(
Data de abertura:!?BD?KD<=
Horário: <?P??
Pregão Presencial Nº 004/17 - 
prorrogado
Objeto: a'%'4/! /! /M'&$&EF(! )*!
,*)&./,*#%($! 2/)4(#&Y/)($!
#/! A1`k`1DB?<C! 2/4/! $*4*,!
)&$2*#$/)($! #/! +$$&$%Z#.&/!
m/4,/.Z'%&./!)*!N/$%*8(
Data de abertura:!?KD?KD<=
Horário: =PK?
Fornecimento do edital: Site 

ccc;./$%*8(;*$;G(0;74 link 

q&.&%/Eb*$;! "#a(4,/Eb*$! 2*8(!
%*8*a(#*!VBgW!KCQB@gC<Q;

N/$%*8(@1-5!<KD?BD<=
62#"72%8"*+2"1,%0"12-

Pregoeiro
Protocolo 293415

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________

+R"- !91!q"N"j+no 
CHAMADA PÚBLICA 

N°: 03/2017
 !`'#&.32&(!)*!N(#.*&EF(!)/!p/44/5!
%(4#/!2678&.(!/%4/0[$!)/!H4*$&)*#%*5!
M'*!a/4S!4*/8&Y/4!$*!#/!,()/8&)/)*!
de CHAMADA PÚBLICA 

(7i*%&0/#)(!/!/M'&$&EF(!)*!GZ#*4($!
/8&,*#%3.&($! 2/4/! `*4*#)/! 1$.(8/4!
.(,! /7*4%'4/! 2/4/! 4*.*7&,*#%(!
)*! )(.',*#%/EF(! *! 24(i*%(! )*!
0*#)/! )(! )&/! <C! )*! m*0*4*&4(! /%[!
(! )&/! ?>! )*!`/4E(! )*! B?<=5! 2/4/!
atender a Secretaria Municipal de 

1)'./EF(;! +$! *T&GZ#.&/$! 8*G/&$!
/! $*4*,! .',24&)/$! *! /! a(4,/! )*!
/24*$*#%/EF(! )/$! 24(2($%/$! *$%F(!
24*0&$%/$! #(! *)&%/8! *,! 4*a*4Z#.&/!
*! 2()*4F(! $*4! /)M'&4&)(! /%4/0[$!
)(! $&%*P! ccc;.(#.*&./()/7/44/;
*$;G(0;74;!`/&(4*$!&#a(4,/EF(!2*8(!
%*8;P!VB=W!>gggQ@=C>K;

Irani de Souza Pereira
H4*$&)*#%*

Protocolo 293380

HA N1-- P! !
<?Q>KDB?<L
A1lk1A1Jj1P! - 1 N A 1 j + A " +!
`kJ"N"H+q!91!-+k91
+--kJj P! A 1 l k 1 A!
N JjA+j ! 91! q N+no ! 91!
"` R1q! H+A+! mkJN" J+`1Jj !
9 !J+-m;
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.
DO OBJETO
 ! 24*$*#%*! &#$%4',*#%(! $*!
4*a*4*! \! 8(./EF(! )*! &,_0*8! 2/4/!
a'#.&(#/,*#%(!)(!“NASF - Núcleo 
de Apoio a Saúde da Família 
- SEDEe5! /%4/0[$! )/! -*.4*%/4&/!
`'#&.&2/8!)*!-/6)*;
DA JUSTIFICATIVA
+! 24*$*#%*! 4/%&]./EF(! $*! a/Y!

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: d288bff1


